⁶⁶ Hebr. vii, 3.

(14) Quam varie et immaniter ab altero Christi ævo et deinceps aberratum sit ab insanis hominibus in explicando Melchisedechiano vaticinio, qui nosse cupit, adeat Ludovici Burghesii *Hist. crit. Melchisedech.* et P. Calmet in *Dissertatione ad Epistolam D. Pauli ad Hebræos* præpositam. S. Marcus hoc in opere insectatur eos solummodo, qui Melchisedech Filium Dei esse contendebant, quorum nulla usquam apud veteres ante Epiphanium mentio facta existit in *Panar.* hæ. 55. Dum porro illos insectatur S. Pater, tantam contorquet ac vibrat argumentorum vim, ut et cætera Melchisedechitarum monstra quotquot eruperunt unquam, aut etiam-

num gestiunt erumpere confodiat. Cum id maxime commendat utilitatem operis, tum ejusdem præstantiam et dignitatem scriptoris sanctitas, scriptoris antiquitas, raritas etiam: cum enim quamplurimi SS. Patrum cum Melchisedechitis nianum conseruerint; plurimi etiam ad præliandum arma procederint, D. Epiphanius d. hæ. 55, D. Hieronymus in *Epist. ad Evangelium*, Theodoretus in *Dialogo Inconfusus*, et quicumque in *Epist. D. Pauli ad Hebr.* explananda egregiam operam posuerunt, præclarissimorum tamen certaminum in sole et pulvere, ut aiunt, agitatorum hoc nobis unum specimen integrum ex universa antiquitate reliquum superest.

tribuunt, et hominem secundum ordinem sacerdotii Deo assimilatum, natura Filium Dei esse contendunt. Aiunt enim, si non erat hic Filius Dei, quomodo rex pacis, et rex justitiæ nuncupatus est? Equidem intelligent, modo voluerint. Apostolus non eum nuncupat natura regem pacis sed interpretatione; ait enim primum, *interpretatus rex justitiæ, deinde et rex Salem*, hoc est *pacis* ⁹⁹. Hoc videlicet verbum prætermittunt efferre *interpretatus*, adeoque nominis illius interpretationem naturam censent esse ejus, ad quem vaticinium enuntiatum est.

II. Aiunt rursus iidem, nisi existeret Deus, quomodo fuit sine patre et sine matre? jamque, ut videtur, non amplius Melchisedech Filium dicunt, imo fortasse Patrem; at neque Patrem nos, inquit, dicimus, sed Deum Verbum, autequam carnem induisset, et ex Maria genitus esset. At quomodo absque Patre Deus Verbum, o deliri? Animadvertite diligenter, quod divus Paulus omnia illa de incarnato jam prædicari ait. Ait enim: *De quo prædicantur hæc, alterius tribus consors fuit; quandoquidem manifestum est ex tribu Juda Christum genus duxisse* ⁹⁹. At quomodo, inquit, Christus ex tribu Juda genus ducens, est sine patre et sine matre secundum ordinem Melchisedech? Plane ignorant quod dicunt: non in patris carentia Paulus ordinem constituit, sed in sacerdotio duntaxat. Quamobrem non dicit: Tu sine patre et sine matre secundum ordinem Melchisedech, sed duntaxat: *Tu sacerdos secundum ordinem Melchisedech*. Quid sibi vult *secundum ordinem*? Nempe secundum similitudinem, et non secundum legem. Tribus enim Levi secundum legem sacerdotio destinabatur; Melchisedech vero non secundum legem, sed secundum ordinem prophetiæ significationis representat personam Christi. Propterea ait: *Tu sacerdos in æternum non secundum ordinem Levi, neque secundum ordinem Aaron ejusdem cum illo tribus existentium, sed secundum ordinem Melchisedech, qui sacerdotium gessit extra legem.*